На бланке юридического лица

или индивидуального предпринимателя

исх № ________от________________________                    Директору ООО «______________________»

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
об изменении договора аренды в связи с существенным изменением обстоятельств
Между «_____________» (арендатором) и Вами (арендодателем) «____»_____________ 20__ г. был заключен договор аренды помещения ______ по адресу _______________________________________.

В настоящее время договор не расторгнут.

Однако, в связи с принятием органами государственной власти запретительных/ограничительных мер, направленных на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Вологодской области, деятельность нашей организации приостановлена, пользование арендованным помещением невозможно.

Вышеуказанные меры изложены в Постановлении Правительства Вологодской области от «___»____________2020 г. области № __ (привести полный перечень нормативных актов, включая акты федеральных, региональных и муниципальных органов).

Принятие вышеуказанных запретительных/ограничительных мер, ограничивающих нормальное функционирование нашего предприятия, является существенным изменением обстоятельств.
В соответствии со ст. 451 ГК РФ, существенное изменение обстоятельств, из которых стороны исходили при заключении договора, является основанием для его изменения или расторжения.

В связи с изложенным, предлагаем внести в договор аренды № ___ от «___» _______ 20__ г.  следующие изменения и дополнения:

Указать предлагаемые изменения (размер и сроки внесения платежей, ответственность за просрочку, и т.д. вплоть до предложения расторгнуть договор).
Предлагаем урегулировать вышеуказанные предложения в досудебном порядке.

Просим рассмотреть наши предложения до «___»_______ 2020 г. Ответ просим направить в виде сканированного документа по адресу электронной почты: ________________
С уважением,

Директор ООО «__________________»